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i Byen og ved, hvordan de leve. O jeg 
vil sige, at det ærede Medlem skulde staa 
i denne Vinter nede ved Havnen Dag efter 
Dag, Time efter ',Time, og vente paa at 
faa ' Arbejde, j eg tror da, at det ærede 
Medlem maaske vilde have haardt ved at 
holde sig oven Vande og holde sig fri af 
Sjoveriet, saaledes som heldigvis den stør-' 
ste Del af de nuværende Havnearbejdere 
gør. I en By som Port Said ere de Folk, 
som arbejde ved Havnen, ikke Sjovere, 
det er den bedste Del af den arabiske Be- 
folkning til Trods for, at de maa arbejde 
for en ganske ussel Løn. De tjene ikke 
1 Frc. daglig, de blive udplyndrede af En- 
treprenører og Agenter. Alligevel er det 
den bedste DeI af den arabiske Befolk- 
ning. Jeg synes derfor; at det ærede Med- 
lem ikke skulde benytte såadann e Udtrykt 
naar han taler om Havnearbejderne. For 
øvrigt er den indfødte Befolkning paa St. 
Thomas neppe saa 'stærk, at den vil faa 
Havnearbejdet. Der vil komme spanske 
Arbejdere, Folk, der have arbejdet ovre Ved 
Panama-Kanälen, de ere meget stærkere 
og sikkert ogsr.a meget snildere; Netop af 
den Grund mener jeg, at et saadant For- 
slag bør være ledsaget enten af Lov forslag 
ellers Løfter om saadanne til Værn for Be- 
folkningen derovre mod alle de Eveiltf., 
rere, der ville strømme sammen. 

I 1-906 stillede' afdøde' Borgmester 
Knudsen et Forslag om Overgang til Dags- 
ordenen, der blev forkastet her i Tinget. 
I denne Paa^s,tand paa Overgang til Dags- 
ordenen kræves dér 홢en gennemgribende 
Reform af Skatteforholdene paa de vest-' 
indiske Øer, omfattende en Reform af den 
indirekte Beskatning i nedadgaaende Ret-;: 
ning, en Gennemførelse af en Indkomst- 
og Formueskat med stigende Skala, en 
Reform af Skatterne paa faste Ejendomme, 
derunder særlig Beskatning af saadanne 
Ejendommes Værdistigning. Endvidere en 
Ordning af Skoleforholdene, en Ordning 
af Sundheds-, Sygepleje- og Hospitalsvæse- 
net samt Foranstaltninger sigtende til Op- 
hjælpning af Øernes Næringsliv, særlig 
med Hensyn til Landbruget". Jeg synes, 
at disse Krav, som for øvrigt Flertallet i 
dets ,. Betænkning indrømmer Beretti- 
gelsen af, maa gælde endnu, stærkere nu. 

'. I 홢 . I , ' Flertallet gør nemlig i sin Betænkning op- 
mærksom/' paa, at 홢 der er en hel Række 
Opgaver, som den danske 'Stat,, naturligvis 
i Forbindelse med Kolonialraadene, bør 
tage op for at sikre Indbyggerne. Og 
denne Opgave har Staten nu i langt højere 
Grad, da man staar overfor en saadan In- 
vasion af fremmede. Jeg maa da beklage,' 

at den højtærede Minister ikke i sin Tale 
forleden gav noget som helst Løfte i saa 
Henseende. 

I det Forslag, som afdøde ',Finaiis'mini 
s ér Lassen forelagde i 1906, og som blev 
vedtaget, var der heller ikke lagt noget 
stort Fremsyn for Dagen med Hensyn til 
St. Thorn s' Havn. Dér var et særligt 
Forslag vedrørende St. Thomas'Havn. Det 
gik ud paa at gøre den til en selvejende 
Institution, og det bestemtes derij at der 
skul,de, ydes en Afgift paa 50,000 Francs 
i fra Havnen til Kolonialraadet. Jeg skal 
sige til Ære for det ærede Medlem for 
Københavns 6te Valgkreds (Hammerich ), at 
han var den eneste hér i Tinget, der tog 
virksom Del i Forhandlingerne om dette 
Forslag og søgte, at reformere paa dette 
efter min Mening skadelige Forslag, som 
imidlertid blev vedtaget.: Det ærede; Med- 
lem gjorde opmærksom paa det samme 
som Etatsraad Ii. N. Andersen havde 

fremhævet i sin Pjece af 1903, at St. Tho- 
mas' Havn kunde faa stor ";',B'ét y, ning, og 
han bekæmpede Tanken om, at Havnen 
skulde 'yde en saa stor Afgift til Kolonial- 
raadets Kasse. Dét lykkedes ogsaa det 
gærede Medlem at faa Afgiften nedbragt 
saaledes, at Bestemmelsen kom til at lyde' 
Ipaa en Afgift paa indtil 50,000 Francs. Allé- 
tede den Gang blev der af Finansministe- 
ren grebet fuldstændig fejl med Hensyn 
til Omordningen af St. Thomas' 홢 Havn. 
Dette at' gøre den til en selvejende Insti- 
tution, der skulde svare -en stor Afgif til 
Kolonialkassen, vilde bevirke, at den ikke 
kom til at ligge inde med Midler, som den 
senere kunde anvende til Uddybning og 
Udviclelse. Dette h ar ogsaa senere ført 
til. at den har maattet iaane 500,000 
Francs under dansk Statsgaranti til den 
Udvidelse, som nu foretages , d e  - r  

Det forekommer mig derfor, at naar 
,man nu ser paa disse Bedriften af de tid- 
ligere Finansmihistre, kan man ikke falde 
i Begejstring over, hvad der er sket der- 
ovre, saaledes som det ærede Medlem for 
Københavns 6te Valgkreds gj orde det i 
iLørdags: Det forekommer mig, at da den 
홢nuvsjrende højtærede Finansminister blev 
tvungen til at tage Sagen op nu i Ok- 
itobér',> Maaned maatte han have kunnet 
sige sig selv, tat ,Splørgsrna'alét ikke kunde lø- 
ses paa den Maade, som Koncessionssøgerne 
ivUdèi," og som det" nu er foreslaaet i det 
hor foreliggende Lovforslag. En saa kund- 
'skabsrig Mand som den højtærede Finans- 
minister, dér er saa godt kendt med alle 
indenlandske og udenlandske Foreteelser 
l .paa! Handelens og Samkvem;mets 6hnfaadei 


